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DOCENTES PREESCOLAR Y BÁSICA PRIMARIA 2025 

 
Direcció

n de 
grupo 
/tutoría 

Nombre del 
docente Dirección de correo electrónico institucional Enlace para 

clases virtuales 

0°A Leidy Johana 
Molina Cano leidyjohana.molina@josemariabernal.edu.co 

https://meet.goo
gle.com/tju-hqw
x-ssf 

0°b 
Lida Marinela 

Granada 
López 

lidamarinela.granada@josemariabernal.edu.co 
https://meet.goo
gle.com/mjd-cfy
e-rrc 

1°A 
Dirley Yilena 

Arango 
Barrera 

yilena.arango@josemariabernal.edu.co 
https://meet.goo
gle.com/usb-iyo

y-wcp 

1°B Soraya Gómez 
Orjuela soraya.gomez@josemariabernal.edu.co 

https://meet.goo
gle.com/iti-zoci-

wix 

1°C Juan Diego 
Ruiz Araque  juandiego.ruiz@josemariabernal.edu.co  

 

2°A Zavil Palacios 
Campillo zavil.palacios@josemariabernal.edu.co 

https://meet.goo
gle.com/wzz-fgq

a-ktk 

2°B Luz Elena 
Ruiz Viana luz.ruiz@josemariabernal.edu.co 

https://meet.goo
gle.com/mjc-xso

o-wko 

3°A Olga Lucia 
Uribe Marín olgalucia.uribe@josemariabernal.edu.co 

https://meet.goo
gle.com/wqb-xo

hu-gsk 
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3°B Diana Marcela 
Toro Florez 

diana.toro@josemariabernal.edu.co 
 

https://meet.goo
gle.com/dyn-yja

k-oew 

4°A 
Luisa Elena 

Arroyave 
Álvarez 

luisaelena.arroyave@josemariabernal.edu.co 
https://meet.goo
gle.com/qxi-fiqy-

bqt 

4°B Natalia Castro 
Barrientos. natalia.castro@josemariabernal.edu.co 

https://meet.goo
gle.com/gng-sgr
e-kac 

5°A Teresa Mira 
Pérez. teresa.mira@josemariabernal.edu.co meet.google.co

m/ztu-phst-oif 

5°B 
Lina María 
Echeverri 
Chalarca 

linamaria.echeverri@josemariabernal.edu.co meet.google.co
m/vxm-iruj-chz 

 
Las comunicaciones para Rectoría, Coordinación y Secretaría se realizarán a través de 
los correos:  
rectoria@josemariabernal.edu.co 
coordinadorabibiana@josemariabernal.edu.co 
secretaria@josemariabernal.edu.co 
 
Docente PTA ​ ​ ​ ​ alvaro.herrera@josemariabernal.edu.co 
Psicóloga​ ​ ​ ​ elizabeth.sanchez@josemariabernal.edu.co 
Docente Apoyo UAI​ ​ ​ andrea.restrepo@josemariabernal.edu.co 
Profesional en psicología  
Medellín te quiere saludable MTQS disneidy.bemudez@josemariabernal.edu.co 
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DOCENTES DE BÁSICA SECUNDARIA Y MEDIA 2025 

 

6-1 
Diana 
Cecilia 
Pérez 

Posada  

dianacecilia.perez@josemariabernal.edu.c
o 

http://meet.google.com/nc
n-wgsy-cbh 

 

6-2 
Luis 

Alberto 
Castro 
Maya 

luisalberto.castro@josemariabernal.edu.c
o 

https://meet.google.com/o
hn-jbkb-rev 

6-3 

Harvey 
Antonio  
Correa 
Tobón 

harvey.correa@josemariabernal.edu.co https://meet.google.com/q
nm-xdwt-ukc 

7-1 
Cesar 

Augusto 
Escobar 

Uribe 

cesar.escobar@josemariabernal.edu.co https://meet.google.com/bs
x-tswe-rqw 

7-2 
Darvi 

Damiston 
Ternera 
Sosa 

darvi.ternera@josemariabernal.edu.co 
 

https://meet.google.com/ya
j-itdb-ehg 

7-3 
Sora 
Aidé 

Aristizáb
al Gómez 

sora.aristizabal@josemariabernal.edu.co https://meet.google.com/qy
u-jweu-keu 

8°A Jaime 
Augusto jaime.velez@josemariabernal.edu.co https://meet.google.com/dx

d-qktj-fwi 
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Vélez 
Ramírez 

8°B 
Carlos 
Alberto 

Velásque
z Mejía 

 
carlos.velasquez@josemariabernal.edu.co https://meet.google.com/

yqm-mcmg-mtc 

9°A 
Mariana 
Giraldo 
López 

mariana.giraldo@josemariabernal.edu.co 
https://meet.google.com/m

tn-mnej-fro 
 

9°B 
Juan 

Carlos 
Moreno  

juancarlos.moreno@josemariabernal.edu.
co 

http://meet.google.com/zrf-
kczi-cbs 

9°C 
Fabio 

Antonio 
Valencia 
Madrid 

fabioantonio.valencia@josemariabernal.e
du.co 

https://meet.google.com/tb
k-vtyx-cpo 

10°-1 
Margarita 

María 
Osorio 
Álvarez 

margarita.osorio@josemariabernal.edu.co https://meet.google.com/o
uj-knia-uty 

10°-2 
Josué 

Machuca 
Martínez 

josue.machuca@josemariabernal.edu.co https://meet.google.com/fy
w-vfop-jcf 

10°-3 
Juan 

Carlos 
Gómez 
Valencia 

juancarlos.gomez@josemariabernal.edu.c
o 

https://meet.google.com/yo
a-mreh-jsp 

 

11°A 

Alejandra 
Ma. 

Rodrígue
z Arango 

alejandra.rodriguez@josemariabernal.edu
.co 

http://meet.google.com/iji-p
czp-ryb 

11ºB 

María 
Cristina 
Posada 
Vélez 

cristina.posada@josemariabernal.edu.co https://meet.google.com/ty
e-daeq-hez 

Media 
técnica 

Diego 
Fernando 
Jimenez  

diego.jimenez@josemariabernal.edu.co  

 
Las comunicaciones para Rectoría, Coordinación y Secretaría se realizarán a través de 
los correos:  
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rectoria@josemariabernal.edu.co 
coordinacion@josemariabernal.edu.co 
secretaria@josemariabernal.edu.co 
 
Docente PTA ​ ​ alvaro.herrera@josemariabernal.edu.co 
Psicóloga​ ​ elizabeth.sanchez@josemariabernal.edu.co 
Docente Apoyo UAI​ andrea.restrepo@josemariabernal.edu.co 
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